
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DETERMINE SERVIZI GENERALI
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 416
del 20-12-2021

Reg. Settore 107

Oggetto:AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE (SAD) PERIODO 01.01.2022-31.12.2025 CON
OPZIONE DI RINNOVO PER 2 ANNI. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZO IN VIA D'URGENZA NELLE MORE DELLA VERIFICA
REQUISITI E DELLA STIPULA DEL CONTRATTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 15 del 20/05/2019 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18/08/00 n. 267;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 10/03/2021 è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2021 per
l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 107 del 20-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 416

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27/02/13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la determina a contrarre r.g. 211 del 13.07.2021 con la quale veniva indetta gara per
l’affidamento dell’appalto del servizio di assistenza domiciliare (SAD) periodo
01.01.2022-31.12.2025 con opzione di rinnovo per due anni e con possibilità di proroga tecnica
per 6 mesi, CPV 85311100-3, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016,
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a)
dello stesso D.Lgs.;

ATTESO che con la medesima determina veniva approvato il “Capitolato speciale di appalto del
servizio di assistenza domiciliare periodo 01.01.2022-31.12.2025 con opzione di rinnovo per due
anni – CPV 85311100-3”;

DATO ATTO che la procedura di espletamento della gara veniva affidata alla Centrale Unica di
Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo, giusta convenzione stipulata il 04.06.2021
Registro Contratti n. 1095 Atti non Repertoriati;

ATTESO che con nota agli atti prot. n. 12633 del 17.12.2021 il Responsabile della Centrale di
Committenza comunicava la conclusione della procedura di gara in oggetto e l’inserimento sul
portale TUTTOGARE, in uso alla Centrale, dei seguenti documenti:
- determinazione delle CUC n. 871 del 16.12.2021 “Procedura aperta per l’affidamento del Servizio
di Assistenza domiciliare (SAD) per il periodo 01.01.2022-31.12.2025 con opzione di rinnovo per
due anni: proposta di aggiudicazione”;
- i verbali della Commissione di Gara e della Commissione Giudicatrice con l’allegato di valutazione
tecnica ed economica;
- l’offerta/documentazione di gara della ditta aggiudicataria Cooperativa Sociale FAI Padova;

VISTO che con determina della CUC n. 871/2021 veniva proposta l’aggiudicazione dell’appalto in
oggetto a favore della concorrente COOPERATIVA SOCIALE FAI PADOVA con sede in via Giusto de’
Menabuoi, 25 Padova CAP 35132;

VISTO l’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, in base al quale la stazione appaltante, previa
verifica della proposta di aggiudicazione, provvede all’aggiudicazione;

DATO ATTO che, a norma dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione dell’appalto alla ditta COOPERATIVA SOCIALE
FAI PADOVA per il prezzo orario offerto di € 21,60 + IVA e per il prezzo complessivo stimato per i 4
anni di durata dell’appalto di € 143.769,60 + IVA (prezzo unitario per n. 6656 ore);

STABILITO di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante
inserimento dell’avviso di aggiudicazione nel portale TUTTOGARE;

DATO ATTO che in base all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto non può essere

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 107 del 20-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 416

stipulato prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di
aggiudicazione;

VISTO che, in base all’art. 3 del Capitolato speciale di appalto, l’Amministrazione si riserva la
facoltà di dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 13,
del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di avvalersi di tale facoltà, al fine di non interrompere un servizio essenziale, atteso che
l’appalto per il servizio di assistenza domiciliare in essere volge a naturale scadenza il 31.12.2021;

RITENUTO altresì di procedere alla liquidazione della somma di € 2.076,86 a favore del Comune di
Selvazzano Dentro, quale rimborso spese per l’attività della CUC inerente la procedura in oggetto,
con imputazione all’impegno n. 266 assunto al cap. 785 cod. 12.04-1.03.02.15.009 del bilancio
2021-2023 esercizio 2021 esigibilità 2021, ai sensi dell’art. 8 della Convenzione per l’adesione alla
Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo;

DATO ATTO che le spese per la pubblicazione degli atti di gara sono sostenute dalla Centrale di
Committenza e rimborsate dall’aggiudicatario;

RITENUTO di impegnare a favore della COOPERATIVA SOCIALE FAI PADOVA quale corrispettivo per
l’esecuzione dell’appalto, la spesa stimata complessiva lorda di € 150.958,08 con imputazione al
cap. al cap. 785 cod. 12.04-1.03.02.15.009 del bilancio 2021-2023 e successivi, come segue:
- € 37.739,52 esercizio 2022;
- € 37.739,52 esercizio 2023;
- € 37.739,52 esercizio 2024;
- € 37.739,52 esercizio 2025;

VISTO che sussiste la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

DETERMINA

1. visti gli esiti della procedura di gara, di aggiudicare alla ditta COOPERATIVA SOCIALE FAI
PADOVA, con sede in via Giusto de’ Menabuoi n. 25 Padova CAP 35132 P.I. 01889870281, l’appalto
del servizio di assistenza domiciliare (SAD) per periodo 01.01.2022-31.12.2025 con opzione di
rinnovo per due anni e con possibilità di proroga tecnica per 6 mesi, al prezzo orario di € 21,60 +
IVA e al prezzo complessivo stimato per la durata quadriennale dell’appalto di € 143.769,60 + IVA;

2. di dare atto che a norma dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante inserimento
dell’avviso di aggiudicazione nel portale TUTTOGARE;

4. di dare atto che in base all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto non può essere
stipulato prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di
aggiudicazione;

5. di avvalersi della facoltà di dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi
dell’art. 32, comma 13, del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di non interrompere un servizio essenziale,

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 107 del 20-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 416

atteso che l’appalto per il servizio di assistenza domiciliare in essere volge a naturale scadenza il
31.12.2021;

6. di liquidare la somma di € 2.076,86 a favore del Comune di Selvazzano Dentro, per l’attività
della CUC inerente la procedura in oggetto, con imputazione all’impegno n. 266 assunto al cap.
785 cod. 12.04-1.03.02.15.009 del bilancio 2021-2023 esercizio 2021;

7. di impegnare a favore della COOPERATIVA SOCIALE FAI PADOVA, quale corrispettivo per
l’esecuzione dell’appalto per la durata quadriennale dello stesso, la spesa stimata complessiva
lorda di € 150.958,08 con imputazione al cap. al cap. 785 cod. 12.04-1.03.02.15.009 del bilancio
2021-2023 e successivi, come segue:
- € 37.739,52 esercizio 2022;
- € 37.739,52 esercizio 2023;
- € 37.739,52 esercizio 2024;
- € 37.739,52 esercizio 2025;
CIG 8858039D04.

8. di dare corso agli obblighi di pubblicità e trasparenza del presente provvedimento ai sensi degli
artt. 23 e 37 del D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile di Area

Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 107 del 20-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 416

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 416 del 20-12-2021
Reg. Settore 107

Oggetto: AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE (SAD) PERIODO 01.01.2022-31.12.2025 CON
OPZIONE DI RINNOVO PER 2 ANNI. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZO IN VIA D'URGENZA NELLE MORE DELLA VERIFICA
REQUISITI E DELLA STIPULA DEL CONTRATTO.

CIG 8858039D04
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 20-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   430 del 20-12-2021  a Competenza   CIG 8858039D04

AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMIC

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Capitolo        785 Articolo
SPESE PER ASSISTENZA DOMICILIARE

Causale AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD) PERIODO
01.01.2022-31.12.2025 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 2 ANNI. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZO IN VIA DURGENZA NELLE MORE DELLA VERIFICA REQUISITI E DELLA
STIPULA DEL CONTRATTO.

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 37.739,52

Importo  2023 €. 37.739,52

Importo  2024 €. 37.739,52

Importo  2025 €. 37.739,52

Codice Beneficiario      7569

*******
Il RESPONSABILE FINANZIARIO

 Lazzaretti Manuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 107 del 20-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 416

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 416 del 20-12-2021
Reg. Settore 107

Oggetto: AGGIUDICAZIONE APPALTO SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE (SAD) PERIODO 01.01.2022-31.12.2025 CON
OPZIONE DI RINNOVO PER 2 ANNI. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZO IN VIA D'URGENZA NELLE MORE DELLA VERIFICA
REQUISITI E DELLA STIPULA DEL CONTRATTO.

CIG 8858039D04

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 889

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
20-12-2021

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 107 del 20-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA


